[image: image1.jpg]

Администрация Смирновского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        04 сентября 2019 года                                                 № 64
О проведении на территории Смирновского  сельсовета

операции «Жильё»
В соответствии со ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, постановлением Правительства Нижегородской области от 26.06.2008 года № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области» и с целью предупреждения пожаров и гибели людей на территории Смирновского сельсовета
                                                              п о с т а н о в л я ю:

1.Провести на территории Смирновского  сельсовета пожарно-профилактическую операцию «Жильё» в два этапа – 1-й с 01.09.2019 года по 25.12.2019 года; 2-й с 01.02.2020 года по 25.05.2020 года.

2.Организовать и провести с 01.09.2019 года по 25.12.2019 года и с 01.2.2020 года по 25.05.2020 года на территории Смирновского сельсовета комплекс мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей, активизировать агитацию и пропаганду мерам пожарной безопасности с вручением жителям памяток (листовок), проведением инструктажей с работниками предприятий и организаций:

2.1. Для проведения профилактических мероприятий в жилом фонде, в том числе в жилых домах на правах частной собственности, привлечь работников пожарной охраны. Провести с ними обучающие занятия с разъяснением порядка проведения профилактических мероприятий и основных требований пожарной безопасности в жилых домах. Провести проверки противопожарного состояния общего имущества многоквартирных жилых домов, в первую очередь в домах с низкой устойчивостью при пожаре.

2.2.  Провести сходы (встречи) с жителями, инструктажи с вручением памяток по пожарной безопасности (под роспись).

2.3. Совместно с участковым уполномоченным полиции провести обследование мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками. Принять меры по недопущению свободного доступа посторонних лиц в пустующие квартиры, чердаки и подвалы жилых домов.

2.4. Совместно со специалистом по социальной работе провести проверку мест проживания детей в неблагополучных семьях, мест проживания малоимущих и престарелых граждан, находящихся на обслуживании. Принять меры по устранению нарушений требований пожарной безопасности в их жилищах.

          3.  Создать профилактическую группу (приложение 1).

4. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления    оставляю за собой.
Глава администрации

Смирновского сельсовета                                                        В.Н.Куркин
Приложение 1

к постановлению администрации

 Смирновского сельсовета

от 04.09.2019 г. № 64
Профилактическая  группа

администрации Смирновского  сельсовета

1. Куркин Василий Николаевич — глава администрации Смирновского  сельсовета

2. Гостяев Владимир Валентинович — ст.пожарный водитель  МПК с.Смирново администрации Смирновского  сельсовета

3. Долгов Александр Григорьевич— пожарный водитель  МПК с.Вечкусово администрации Смирновского  сельсовета

4. Еляхин Михаил Александрович- водитель АНЖ МУП «Смирновец»
5. Губанов Михаил Иванович  — добровольный пожарный (по согласованию)

6. Илюшкин Андрей Васильевич- добровольный пожарный (по согласованию)